
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 354

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE DEMOGRAFICO

NUM. 12    DEL 06-05-21

======================================================================
OGGETTO: RIMBORSO PER RETROCESSIONE LOCULO - CIMITERO CAPO=

LUOGO - ZONA NUOVA - LOTTO H

======================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  sei del mese
di  maggio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:
Visto il decreto Sindacale Prot. 5 del 04.01.2021, con il

quale lo stesso attribuisce al Responsabile del Settore Servizi
Demografici le funzioni di cui all'art. 107 del D.LGS 267/2000;

Vista la domanda presentata in data 22.03.2021 prot. 3962,
con la quale la sig.ra Barbaresi Valeria nata il 05.11.1930 a
Recanati, in qualità di concessionaria del loculo sito nel CIMITERO
CAPOLUOGO - ZONA NUOVA - LOTTO H - PIANO TERRA - FILA 4̂ - LOC. N. 38,
chiede la retrocessione del loculo sopra indicato;

Visto che dagli atti risulta che tale loculo è stato
acquistato in data 23.05.2013, al prezzo allora vigente di € 1.265,00,
come indicato nella bolletta n. 38 del 23.05.2013;

Verificato che a tutt'oggi il loculo non è stato occupato;
Visto l'art. 89 del vigente regolamento comunale di Polizia

Mortuaria, in forza del quale il Comune, in caso di retrocessione,
dovrà rimborsare al concessionario una somma pari al 50% del prezzo
pagato per la concessione (e ciò senza la rivalutazione);

Preso atto che il concessionario, secondo la bolletta sopra
indicata, all'origine ha pagato € 1.265,00, per cui si rende
necessario rimborsare il detto 50% pari a € 632,50;

Considerato giusto provvedere al rimborso della somma dovuta;
Visto il vigente regolamento di Polizia Mortuaria;
Richiamato il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed

integrazioni;
Viste  le  vigenti  disposizioni  di legge;

D E T E R M I N A

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;
2) di accettare la richiesta di retrocessione da parte della sig.ra
Barbaresi Valeria come sopra identificata, relativa al loculo
cimiteriale indicato in premessa, a titolo di tacitazione del diritto
di occupazione e di ogni altro diritto, pretesa o ragione conseguente
alla retrocessione di cui sopra, la somma di € 632,50;
3) di impegnare e liquidare, per le causali in premessa, la somma di €
632,50 alla sig.ra Barbaresi Valeria (secondo i riferimenti bancari
allegati), quale corrispettivo per la retrocessione del loculo
cimiteriale sopra descritto, come previsto dal Regolamento di Polizia
DETERMINAZIONI SETTORE DEMOGRAFICI n. 12 del 06-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE

DI CASTELRAIMONDO



Mortuaria;
4) di imputare la spesa di € 632,50, per i motivi di cui sopra, al
Cap. 1920-21 "Rimborso somme pagate per servizi individuali" del
bilancio d'esercizio 2021, che presenta sufficiente disponibilità;
5) di trasmettere il presente atto all'Ufficio Servizi Finanziari per
i successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to GALLITRI DR. DIEGO

DETERMINAZIONI SETTORE DEMOGRAFICI n. 12 del 06-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 06-05-21      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 06-05-21      F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 06-05-21     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 06-05-21
al 21-05-21

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 06-05-21           GALLITRI DR. DIEGO

DETERMINAZIONI SETTORE DEMOGRAFICI n. 12 del 06-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CASTELRAIMONDO


